
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1482 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», в связи с изменением и 

уточнением натуральных показателей муниципальной программы и 

подпрограмм, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44  Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культурное пространство города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 01.02.2019        

№ 104, от 27.03.2019 № 470, от 11.04.2019 № 539, от 08.05.2019 № 664, от 

28.05.2019 № 743, от 03.07.2019 № 925, от 18.10.2019 № 1583, от 13.11.2019   

№ 1775, от 20.11.2019 № 1819, от 06.12.2019 № 1959, от 02.03.2020 № 240, от 

03.04.2020 № 417, от 23.04.2020 № 486, от 26.05.2020 № 586, от 19.06.2020    

№ 708, от 10.08.2020 № 880, от 17.09.2020 № 993, от 22.10.2020 № 1167, от 

12.11.2020 № 1270, от 29.12.2020 № 1535, от 26.02.2021 № 236, от 24.03.2021 

№ 353, от 11.05.2021 № 530): 

1.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации Программы» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 2. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

Ед. изм. 2017  

год,  

2018  

год,  

2019 

год, 

2020 

год, 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024 

год 

consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF25EFBFDF5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=C792EE376762FFFFF1FE1913345DBE27260C2A2AB28C92704D2610FC6910D567FF7B393282032C77445EB28C84669C76723292379309B4E675EA04D0P3O4G
consultantplus://offline/ref=DCBB0F7E6B2C9CCCA11D2DED0CC4172EADEF491CCDEEBE3491BB36B3AAB256352281EB3F24038393F0AD46B6E40B88B2F5036F0670A476567502597570ZBN


2 

индикатора 

(показателя) 

факт факт факт факт <*> 

1. Количество 

посещений 

библиотек 

единица 765161 777645 780173 463703 793275 793275 793275 793275 

2. Количество 

книговыдач в 

библиотеках 

экземп-

ляр 

2256505 2256575 2260048 1449026 2262015 2262015 2262015 2262015 

3. Количество 

мероприятий, 

проведенных в 

библиотеках 

единица 2403 2418 2830 1723 2508 2508 2508 2508 

4. Число 

посетителей 

зоологического 

парка, взрослых и 

детей 

человек 64770 64765 64770 33693 64771 64771 64771 64771 

5. Количество 

клубных 

формирований в 

Центре культуры 

и отдыха 

единица 39 39 39 39 39 39 39 39 

6. Процент 

выполнения работ 

по организации 

благоустройства и 

озеленения 

активных зон 

отдыха 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 

7. Количество 

мероприятий, 

проводимых в 

парках культуры 

и отдыха 

единица 694 695 695 200 697 697 697 697 

8. Соотношение 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

культуры 

муниципальных 

учреждений 

культуры города 

Иванова к 

среднемесячной 

начисленной 

заработной плате 

наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей  

и физических лиц 

в Ивановской 

области 

процент 89,8 100 100 100 100 100 100 100 



3 

». 

1.2. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения № 1 к муниципальной программе - «Аналитическая 

подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры»: 

1.2.1. В абзаце первом: 

1.2.1.1. цифры «695» заменить цифрами «200». 

1.2.1.2. цифры «64770» заменить цифрами «33693». 

1.2.2. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»: 

1.2.2.1. Наименование столбца «2020 год» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2020 

год, 

факт 

                        ». 

1.2.2.2. Строки 1-4 столбца «2020 год» изложить в следующей 

редакции: 

« 

33693 

39 

100 

200 

   ». 
 

1.3. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 приложения № 2 к муниципальной 

программе «Аналитическая подпрограмма «Библиотечное обслуживание 

населения»: 

1.3.1. Наименование столбца «2020 год» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2020 

год, 

факт 

 ». 

1.3.2. Строки 1-3 столбца «2020 год» изложить в следующей редакции: 

« 

463703 

1449026 



4 

1723 

». 

1.4. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения № 3 к муниципальной программе 

«Аналитическая подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культуры» наименование столбца «2020 год» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2020 

год, 

факт 

            ». 

1.5. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 приложения № 4 к муниципальной 

программе Аналитическая подпрограмма «Предоставление выплат и 

поощрений в сфере культуры» наименование столбца «2020 год» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2020 

год, 

факт 

              ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 

 

 

 

 


